



UF: MG
Município: MARTINHO CAMPOS
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 25/06/2019 09:51:33
Folha: 1

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº
30 / 2019



PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº.: 000040 / 2019

MODALIDADE: Pregão

OBJETO DA LICITAÇÃO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE

Aos 25/06/2019, reuniu-se o Pregoeiro Oficial Sr(a). NILSON JUNIOR DE FREITAS, deste Órgão e membros da Equipe de Apoio, EDER JOFRE DE BARROS, KENIA CRISTINA MENDONCA COSTA, designados pelo Prefeito Municipal, através do Decreto nº 0001 / 2019 de 02/01/2019, para, em atendimento às disposições contidas na Lei 10.520/2002, realizar os procedimentos relativos ao Pregão Presencial nº 30 / 2019, referente ao Processo nº. 000040 / 2019. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E HIDRÁULICO PARA ATENDER AS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS., em conformidade com as disposições contidas no Edital, o Pregoeiro abriu a sessão pública e efetuou o credenciamento do(s) interessado(s). Srs. BRUNA HONORATO DE MELO - EPP. A seguir foram recebidos os envelopes contendo as propostas e as documentações de habilitação. Procedeu-se à abertura dos envelopes de propostas e aos registros dos preços apresentados pelo(s) respectivo(s) licitante(s). A(s) proponente(s) foi(ram) classificada(s) e convocada(s) para apresentação de lances, de acordo com o disposto nos incisos VIII e IX, do Art.4º, da Lei 10.520/02. Após essa fase, foi iniciada a fase competitiva, sendo apresentados os lances registrados no histórico que, ao final da sessão, produziram os seguintes resultados conforme anexos. Depois de verificada a regularidade da documentação do(s) licitante(s) melhor(es) classificado(s), o(s) mesmo(s) foi(ram) declarado(s) vencedor(es) do(s) respectivo(s) Itens, tendo sido, então, concedida a palavra ao(s) participante(s) do certame para manifestação da intenção de recurso, não havendo manifestação. Após foi divulgado o resultado da licitação conforme indicado no quadro abaixo. Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio e participante(s).

Ocorrências: ENCERRADO O CREDENCIAMENTO, O PREGOEIRO INICIOU A FASE DE LANCES DA ÚNICA PROPOSTA APRESENTADA. APÓS O PREGOEIRO NEGOCIAR OS PREÇOS OFERTADOS NA PROPOSTA DA EMPRESA PARTICIPANTES, E A MESMA APRESENTAR ALGUNS LANCES PARA OS ITENS LICITADOS, O PREGOEIRO CLASSIFICOU A EMPRESA PARTICIPANTE COMO VENCEDORA.

ENCERRADA A FASE DE LANCES, PASSAMOS PARA A ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO APRESENTADA PELE EMPRESA PARTICIPANTE. AO ANALISAR OS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO APRESENTADOS, VERIFICOU-SE QUE OS MESMOS ATENDIAM AO QUE FOI EXIGIDO EM EDITAL, ESTANDO ASSIM A EMPRESA DEVIDAMENTE HABILITADA.

CABE RESSALTAR QUE O PREGOEIRO NEGOCIOU OS PREÇOS COM A LICITANTE PARTICIPANTE, CONFORME OS PREÇOS APRESENTADOS NO TERMO DE REFERÊNCIA, PREÇOS ESSES QUE FORAM APURADOS COM BASE EM COTAÇÕES REALIZADAS EM LOJAS DO RAMO CONFORME CONSTA NOS AUTOS DO PROCESSO, E QUE SÃO UTILIZADOS COMO PARÂMETRO PARA QUE O PREGOEIRO POSSA ESTAR NEGOCIANDO OS PREÇOS, E ESTAR ADQUIRINDO OS PRODUTOS COM BASE NOS VALORES DE MERCADO.

NADA MAIS HAVENDO A TRATAR, FICA ENCERRADA A SESSÃO SEM MANIFESTAÇÃO DE RECURSO.

VENCEDORES DOS LANCES	ITEM	Valor Unitário
BRUNA HONORATO DE MELO - EPP	00001	11,00
BRUNA HONORATO DE MELO - EPP	00002	130,00
BRUNA HONORATO DE MELO - EPP	00003	120,00
BRUNA HONORATO DE MELO - EPP	00004	1,50
BRUNA HONORATO DE MELO - EPP	00005	13,90
BRUNA HONORATO DE MELO - EPP	00006	14,90
BRUNA HONORATO DE MELO - EPP	00007	9,00
BRUNA HONORATO DE MELO - EPP	00008	32,70
BRUNA HONORATO DE MELO - EPP	00009	0,85
BRUNA HONORATO DE MELO - EPP	00010	0,50
BRUNA HONORATO DE MELO - EPP	00011	0,70
BRUNA HONORATO DE MELO - EPP	00012	55,70
BRUNA HONORATO DE MELO - EPP	00013	52,80
BRUNA HONORATO DE MELO - EPP	00014	52,80
BRUNA HONORATO DE MELO - EPP	00015	43,00
BRUNA HONORATO DE MELO - EPP	00016	5,90
BRUNA HONORATO DE MELO - EPP	00017	18,30
BRUNA HONORATO DE MELO - EPP	00018	13,20
BRUNA HONORATO DE MELO - EPP	00019	11,90
BRUNA HONORATO DE MELO - EPP	00020	11,20

Handwritten signatures and initials in blue ink at the bottom right of the page.



UF: MG
Município: MARTINHO CAMPOS
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 25/06/2019 09:51:33
Folha: 2

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº
30 / 2019

Participantes:

C U C CNPJ / CNPF Nome / Razão Social
073825 29.420.739/0001-34 BRUNA HONORATO DE MELO - EPP

Representante

Leide de Paul. Assis

Comissão de Licitação:

N. Freitas

NILSON JUNIOR DE FREITAS
040.036.056-08
Pregoeiro

E. Barros

EDER JOSE DE BARROS
391.187.386-72
Membro / Equipe de Apoio

K. Costa

KENIA CRISTINA MENDONCA COSTA
013.299.146-27
Membro / Equipe de Apoio





UF: MG
Município: MARTINHO CAMPOS
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 25/06/2019 09:50:47
Folha: 1

FORNECEDORES VENCEDORES

Número do Processo: **000040** Data: 30/05/2019 Modalidade: Pregão Sequencial: 000030

Tipo de Apuração: Menor Preço - Item

Comissão de Licitação: COMISSÃO DO PREGÃO 2019

Entrega: 25/06/2019 09:00:00

Abertura: 25/06/2019 09:00:00

Proposta: 25/06/2019 09:00:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E HIDRÁULICO PARA ATENDER AS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS.

Fornecedor: BRUNA HONORATO DE MELO - EPP

Item	Código	Descrição do Material / Serviço	Unidade Medida	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00001	627800	ARAME CONCRETO 4.2MM AMAR.DOBRADO	KG	30,0000	11,0000	330,0000
Marca:	OPER					
00002	004431	AREIA LAVADA FINA	M3	400,0000	130,0000	52.000,0000
Marca:						
00003	004432	AREIA LAVADA GROSSA	M3	400,0000	120,0000	48.000,0000
Marca:						
00004	006296	BLOCO N.15	UN	5.000,0000	1,5000	7.500,0000
Marca:	PREMOR					
00005	138390	PISO CERAMICO PEI-5 LISO-50X50CM	PC	200,0000	13,9000	2.780,0000
Marca:	INCEFRA					
00006	164393	AZULEJO CERÂMICO PEI 5 LISO 20X20	M2	300,0000	14,9000	4.470,0000
Marca:	INCEFRA					
00007	160390	PREGO 19 X 27	KG	30,0000	9,0000	270,0000
Marca:	BELGO					
00008	274000	REGISTRO DE 3/4 ACABAMENTO BRUTO	UN	15,0000	32,7000	490,5000
Marca:	MARCHEZAN					
00009	000654	TELHA COLONIAL PLAN	UN	5.000,0000	0,8500	4.250,0000
Marca:	ART PLAN					
00010	448400	TIJOLO CERAMICO 10X20X30	PC	5.000,0000	0,5000	2.500,0000
Marca:	CERÂMICA MINAS					
00011	003573	TIJOLO CERAMICO 15 X 20 X 30	PC	5.000,0000	0,7000	3.500,0000
Marca:	CERÂMICA MINAS					
00012	164393	TUBO POLIETILENO PRETO 3/4 X 6MTS	UND	100,0000	55,7000	5.570,0000



NT

Handwritten signature

Handwritten signature

Handwritten signature



UF: MG
 Município: MARTINHO CAMPOS
 Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 25/06/2019 09:50:47
 Folha: 2



FORNECEDORES VENCEDORES

Número do Processo: **000040** Data: 30/05/2019 Modalidade: Pregão Sequencial: 000030
 Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Comissão de Licitação: COMISSÃO DO PREGÃO 2019
 Entrega: 25/06/2019 09:00:00 Abertura: 25/06/2019 09:00:00 Proposta: 25/06/2019 09:00:00
 Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E HIDRÁULICO PARA ATENDER AS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS.

Marca:	AMANCO						
00013	015591	BRITA GUINASE OU CALCARIA 0(ZERO)	TN	400,0000	52,8000	21.120,0000	
Marca:	CABAL						
00014	155920	BRITA GUINASE OU CALCARIA 1(UM)	TN	400,0000	52,8000	21.120,0000	
Marca:	CABAL						
00015	014653	PO DE BRITA	TN	400,0000	43,0000	17.200,0000	
Marca:	CABAL						
00016	164393	TÊ DE REDUÇÃO SOLDÁVEL 110X75	UND	50,0000	5,9000	295,0000	
Marca:	PLASTILIT						
00017	164393	TÊ DE REDUÇÃO SOLDÁVEL 110X60	UND	50,0000	18,3000	915,0000	
Marca:	PLASTILIT						
00018	164393	TÊ DE REDUÇÃO SOLDÁVEL 85X75	UND	50,0000	13,2000	660,0000	
Marca:	PLASTILIT						
00019	164393	TÊ DE REDUÇÃO SOLDÁVEL 75X60	UND	50,0000	11,9000	595,0000	
Marca:	PLASTILIT						
00020	164393	TÊ DE REDUÇÃO SOLDÁVEL 60 X 50	UND	50,0000	11,2000	560,0000	
Marca:	PLASTILIT						
				Total do Lote:		194.125,5000	
				Total do Fornecedor:		194.125,5000	
				Total Geral do Processo		194.125,5000	



BRUNA HONORATO DE MELO - EPP

Bruna
 NILSON JUNIOR DE FREITAS
 040.036.056-08
 Pregoeiro

Eder
 EDER JOFRE DE BARROS
 391.187.386-72
 Membro / Equipe de Apoio

Kenia
 KENIA CRISTINA MENDONCA COSTA
 013.299.146-27
 Membro / Equipe de Apoio

Luiz de Paul - Faria



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARTINHO CAMPOS
ESTADO DE MINAS GERAIS



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 040/2019
PREGÃO PRESENCIAL RP Nº 030/2019

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E HIDRÁULICO PARA ATENDER AS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS.

Face ao constante nos Autos do Processo Licitatório nº 040/2019, Pregão Presencial RP nº 030/2019, do tipo Menor Preço - Item, o Pregoeiro no uso de suas atribuições legais, **ADJUDICA** os itens objeto deste Processo, baseando-se nos preços apresentados no Termo de Referência Anexo I do Edital de Licitação elaborado através de cotações realizadas pela Administração Municipal, e de acordo com a Lei 8.666/93 e 10.520/2002, com a empresa vencedora:

Item	Descrição	Quantidade	Unidade	Valor do Item	Valor Total
BRUNA HONORATO DE MELO - EPP					
0001	ARAME CONCRETO 4.2MM AMAR.DOBRADO	30	KG	11,00	330,00
0002	AREIA LAVADA FINA	400	M3	130,00	52.000,00
0003	AREIA LAVADA GROSSA	400	M3	120,00	48.000,00
0004	BLOCO N.15	5.000	UN	1,50	7.500,00
0005	PISO CERAMICO PEI-5 LISO-50X50CM	200	PC	13,90	2.780,00
0006	AZULEJO CERÂMICO PEI 5 LISO 20X20	300	M2	14,90	4.470,00
0007	PREGO 19 X 27	30	KG	9,00	270,00
0008	REGISTRO DE 3/4 ACABAMENTO BRUTO	15	UN	32,70	490,50
0009	TELHA COLONIAL PLAN	5.000	UN	0,85	4.250,00
0010	TIJOLO CERAMICO 10X20X30	5.000	PC	0,50	2.500,00
0011	TIJOLO CERAMICO 15 X 20 X 30	5.000	PC	0,70	3.500,00
0012	TUBO POLIETILENO PRETO 3/4 X 6MTS	100	UND	55,70	5.570,00
0013	BRITA GUINASE OU CALCARIA 0(ZERO)	400	TN	52,80	21.120,00
0014	BRITA GUINASE OU CALCARIA 1(UM)	400	TN	52,80	21.120,00
0015	PO DE BRITA	400	TN	43,00	17.200,00

NT



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARTINHO CAMPOS
ESTADO DE MINAS GERAIS



0016	TÊ DE REDUÇÃO SOLDÁVEL 110X75	50	UND	5,90	295,00
0017	TÊ DE REDUÇÃO SOLDÁVEL 110X60	50	UND	18,30	915,00
0018	TÊ DE REDUÇÃO SOLDÁVEL 85X75	50	UND	13,20	660,00
0019	TÊ DE REDUÇÃO SOLDÁVEL 75X60	50	UND	11,90	595,00
0020	TÊ DE REDUÇÃO SOLDÁVEL 60 X 50	50	UND	11,20	560,00
				Total do Fornecedor: 194.125,50	
				Total Geral: 194.125,50	

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARTINHO CAMPOS, 16 de julho de 2019.


NILSON JÚNIOR DE FREITAS
Pregoeiro Municipal



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARTINHO CAMPOS
ESTADO DE MINAS GERAIS



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

**PROCESSO LICITATÓRIO Nº 040/2019
PREGÃO PRESENCIAL RP Nº 030/2019**

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E HIDRÁULICO PARA ATENDER AS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS.

Face ao constante nos Autos do Processo Licitatório nº 040/2019, Pregão Presencial RP nº 030/2019, do tipo Menor Preço - Item, o Prefeito Municipal no uso de suas atribuições legais, **HOMOLOGA** o Procedimento Licitatório de acordo com a Lei 8.666/93 e 10.520/2002, com a empresa vencedora:

Item	Descrição	Quantidade	Unidade	Valor do Item	Valor Total
BRUNA HONORATO DE MELO - EPP					
0001	ARAME CONCRETO 4.2MM AMAR.DOBRA DO	30	KG	11,00	330,00
0002	AREIA LAVADA FINA	400	M3	130,00	52.000,00
0003	AREIA LAVADA GROSSA	400	M3	120,00	48.000,00
0004	BLOCO N.15	5.000	UN	1,50	7.500,00
0005	PISO CERAMICO PEI-5 LISO- 50X50CM	200	PC	13,90	2.780,00
0006	AZULEJO CERÂMICO PEI 5 LISO 20X20	300	M2	14,90	4.470,00
0007	PREGO 19 X 27	30	KG	9,00	270,00
0008	REGISTRO DE 3/4 ACABAMENTO BRUTO	15	UN	32,70	490,50
0009	TELHA COLONIAL PLAN	5.000	UN	0,85	4.250,00
0010	TIJOLO CERAMICO 10X20X30	5.000	PC	0,50	2.500,00
0011	TIJOLO CERAMICO 15 X 20 X 30	5.000	PC	0,70	3.500,00
0012	TUBO POLIETILENO PRETO 3/4 X 6MTS	100	UND	55,70	5.570,00
0013	BRITA GUINASE OU CALCARIA 0(ZERO)	400	TN	52,80	21.120,00
0014	BRITA GUINASE OU CALCARIA 1(UM)	400	TN	52,80	21.120,00
0015	PO DE BRITA	400	TN	43,00	17.200,00
0016	TÊ DE REDUÇÃO SOLDÁVEL 110X75	50	UND	5,90	295,00
0017	TÊ DE REDUÇÃO SOLDÁVEL 110X60	50	UND	18,30	915,00




PREFEITURA MUNICIPAL DE MARTINHO CAMPOS
ESTADO DE MINAS GERAIS



0018	TÊ DE REDUÇÃO SOLDÁVEL 85X75	50	UND	13,20	660,00
0019	TÊ DE REDUÇÃO SOLDÁVEL 75X60	50	UND	11,90	595,00
0020	TÊ DE REDUÇÃO SOLDÁVEL 60 X 50	50	UND	11,20	560,00
Total do Fornecedor:					194.125,50
Total Geral:					194.125,50

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARTINHO CAMPOS, 16 de julho de 2019.


JOSÉ HAILTON DE FREITAS
Prefeito Municipal

PUBLICAÇÃO
Certifico que nos termos do disposto no Art. 88 da Lei Orgânica Municipal, publiquei o presente Ato Administrativo na sede desta Prefeitura, no período de 16/07/2019 a ___/___/20__
Por afixação em quadro próprio.
O referido é verdade. Dou-lhe fé
Martinho Campos, 16/07/2019

Servidor